報道関係者 各位

「サマー求人企業説明会」の実施結果について

 県内での就職を希望する平成 31 年３月新規高校卒業予定者とその保護者、求人企業が一

堂に会し、企業の説明を受ける「サマー求人企業説明会」について、県内６ヶ所のハローワ

ークにより開催しましたので、その実施結果を別紙のとおり報告します。

 また、人材確保対策の一環として、同会場にて「積極的採用業界コーナー」を開設し、人

手不足が著しい分野である建設業・福祉関係・警備業・運輸業の業界団体が、それぞれ業界

のＰＲを行いましたので、併せて報告します。（県内６会場、約 60 名の高校生、保護者等の

参加がありました。）

福 井 労 働 局 発 表

平成 30 年７月３１日

【照会先】

福井労働局職業安定部職業安定課

課 長      宮川 慶彦

課長補佐    冨田 道治

職業紹介係長  吉田華津子

    電話 0776-26-8609（内線 5204）

福井労働局
厚生労働省

（別紙）

平成 30 年度「サマー求人企業説明会」実施結果

会 場

（管轄所）
日時・場所 参加企業数

参加者数

（含保護者）

昨年度

参加企業数

昨年度

参加者数

（含保護者）

福井会場

（福井所）

平成 30 年７月８日（日）

13 時～16 時

フェニックス・プラザ

（福井市田原 1-13-6）

122 社 1,239 人 122 社 1,075 人

丹南会場

（武生所）

平成 30 年７月 14 日（土）

【第 1 部】10 時～12 時 30 分

【第 2 部】13 時 30 分～16 時

鯖江市嚮陽会館

（鯖江市桜町 2-7-1）

97 社 1,024 人 68 社 883 人

奥越会場

（大野所）

平成 30 年７月８日（日）

９時 30 分～12 時

多田記念大野有終会館

  〔結とぴあ〕

（大野市天神町 1-19）

37 社 174 人 38 社 265 人

坂井会場

（三国所）

平成 30 年７月 14 日（土）

13 時 30 分～16 時

ハートピア春江

（坂井市春江町西太郎丸

15-22）

60 社 432 人 50 社 357 人

敦賀会場

（敦賀所）

平成 30 年７月７日（土）

13 時 30 分～16 時 30 分

きらめきみなと館

（敦賀市桜町 1-1）

82 社 424 人 69 社 478 人

小浜会場

（小浜所）

平成 30 年７月 14 日（土）

13 時 30 分～16 時

JA 若狭会館

（小浜市遠敷 8-8-1）

42 社 270 人 41 社 231 人

合 計 440 社 3,563 人 388 社 3,289 人

※「参加者数」は、今年度・昨年度ともに、新規高校卒業予定者とその保護者の合計です。